dan/atau denda paling banyak Rp10.000.000,00 (sepuluh juta rupiah).”  

Dan dalam Pasal 310 ayat (4) menyebutkan: 

“Dalam hal kecelakaan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) yang mengakibatkan 

orang lain meninggal dunia, dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 (enam) tahun 

dan/atau denda paling banyak Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah).” 

Ketika seorang anak melakukan pelanggaran lalu lintas, maka berlaku Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2012 tentang Sistem Peradilan Pidana Anak. Mengenai 

pertanggungjawaban pidana terhadap anak yang melakukan tindak pidana, Undang-

Undang Nomor 11 tahun 2012 tentang Sistem Peradilan Pidana Anak mengatur bahwa

[...]

Artinya anak dapat dikenakan pidana paling lama 2 (dua) tahun 6 (enam) bulan dan denda 

paling banyak Rp5.000.000,00 (lima juta rupiah).  

Sedangkan dalam hal anak yang mengakibatkan orang lain meninggal dunia, anak 

dapat dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 (enam) tahun dan/atau denda paling 

banyak Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah). Artinya anak dapat dikenakan pidana 

paling lama 3 (tiga) tahun dan denda sebanyak-banyaknya Rp6.000.000,00 (enam juta 

rupiah). 

Namun pada kenyataannya dalam konteks penegakan sanksi pidana lalu lintas 

terhadap anak yang menyebabkan luka berat dan mengakibatkan orang lain meninggal